

Kommentarer till prognosen över beslut och utbetalningar för Socialfonden 2014-2020 den 23 april 2024

Prognosen görs med grund i de ramar och villkor för anslag och bemyndiganden som ges i regleringsbrevet för Svenska ESF-rådet.

Utgifter

Av beslutsprognosen framgår att den 31 mars 2024 var 10 862 miljoner kronor intecknade. Det är i princip oförändrat sedan föregående prognos, vilket hänger samman med att inga nya beslut tagits efter årsskiftet. På decimalnivå har intecknade medel sjunkit marginellt på grund av återkrav.

Inga nya beslut kommer att fattas avseende denna programperiod.

Inga utbetalningar har gjorts under året, däremot har återkrav skickats ut på sammanlagt 169 tusen kronor. Inga ytterligare utbetalningar förväntas göras, men det kan ske korrigeringar och ytterligare återkrav i samband med revision.

Inga oavräknade förskott återstår.

Totalt utbetalt motsvarar 87 procent av total ram. Det är oförändrat sedan förra prognostillfället.

Inkomster

De hittills gjorda inbetalningarna från kommissionen uppgick den sista december till 8 765 miljoner kronor. Ingen inbetalning har skett under första kvartalet 2024.

En sista betalningsansökning på 1 471 miljoner kronor kommer att göras i juli 2024. Då Kommissionen håller inne 10 procent tills slutavstämningarna är klara, räknar vi med att erhålla 90 procent av detta, 1 323 miljoner kronor i oktober i år och resterande 148 miljoner när allt är godkänt och klart 2025.

Om beslut tas om att utnyttja regeländringarna inom STEP kan utfallet bli högre. En preliminär beräkning ger vid handen att det kan handla om ungefär 20 miljoner euro i tillskott.

Medfinansiering

Till och med den 31 mars 2024 har det beslutats om 5 019 miljoner kronor i projektmedfinansiering. Det är en minskning på 4 miljoner kronor från föregående prognos.

Merparten av medfinansieringen kommer från kommunerna och Arbetsförmedlingen, vilka svarar för 38 respektive 27 procent av den beslutade medfinansieringen. Regionerna och den privata sektorn bidrar med 13 procent var. Den beslutade medfinansieringen från Försäkringskassan uppgår till 78 miljoner kronor, vilket motsvarar 1,6 procent av den totala beslutade medfinansieringen.

Den hittills godkända medfinansieringen uppgår också till 5 019 miljoner kronor, vilket är en ökning på 21 miljoner kronor från föregående prognos.

Då alla projekt nu är avslutade är beslutade belopp och godkända belopp för utbetalning identiska, och det gäller också medfinansieringens fördelning mellan aktörerna för beslutade respektive godkända medel.

Återkrav

Fram till och med 31 december 2023 hade beslut tagits om att återkräva 52,8 miljoner kronor av de utbetalda ESF-medlen. Av dessa hade 99,7 procent, 52,6 miljoner kronor, återbetalats.